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SEÑORA  
JUEZ TERCERO (3) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE 
CON SEDE DESCONCENTRADA EN SUBA  
E.S.D. 
  
 
REF: Proceso     EJECUTIVO 
        Radicado     2018-01383 
        Demandante    BANCO CAJA SOCIAL S.A. 
        Demandado     GERMAN EDUARDO RICO WILCHES 
 

 
Obrando como apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la 
referencia, me permito allegar al Despacho, las liquidaciones de los créditos, para 
los efectos del artículo 446 del CGP.  
 
 
Teniendo en cuenta lo anterior, solicito al Despacho se sirva seguir adelante la 
ejecución aprobando las liquidaciones de los créditos y por secretaria realizar 
liquidación de costas. 
 
  
En consecuencia, sírvase proceder de conformidad. 
 
 
 
 
Respetuosamente, 
 
 
 
 
GUSTAVO ADOLFO ANZOLA FRANCO 
C.C. No  19.258.373  de Bogotá 
T.P. No 29.644 del C.S. de la  J. 
Correo gustavoanzola55@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calle 38  No 13-37 ofc.502 – Tel. 2889116 

 
 
 

 



Liquidación Cuota a Cuota en Pesos

No. Crédito
Cliente

9-Aug-21
Fecha de Demanda 3-Aug-18
Fecha Inicio Mora 27-Dec-17

Liquidación de Cuotas
CAPITAL NUMERO INTERESES

PESOS CUOTAS DE DIAS DE PLAZO
27-Dec-17 14 $ 694,000.00 1,321 $ 324,539.98
27-Jan-18 15 $ 694,000.00 1,290 $ 310,443.68
27-Feb-18 16 $ 694,000.00 1,259 $ 296,347.37
27-Mar-18 17 $ 694,000.00 1,231 $ 282,251.07
27-Apr-18 18 $ 694,000.00 1,200 $ 268,154.77

27-May-18 19 $ 694,000.00 1,170 $ 254,058.46
27-Jun-18 20 $ 694,000.00 1,139 $ 239,962.16
27-Jul-18 21 $ 694,000.00 1,109 $ 225,865.85

$ 5,552,000.00 $ 2,201,623.34

Capital Fluctuante

3-Aug-18 $ 10,426,000.00
3-Sep-18 31 29.91% $ 264,852
3-Oct-18 30 29.72% $ 254,680
3-Nov-18 31 29.45% $ 260,779
3-Dec-18 30 29.24% $ 250,567
3-Jan-19 31 29.10% $ 257,679
3-Feb-19 31 28.74% $ 254,492
3-Mar-19 28 29.55% $ 236,342
3-Apr-19 31 29.06% $ 257,325

3-May-19 30 28.98% $ 248,339
3-Jun-19 31 29.01% $ 256,882
3-Jul-19 30 28.95% $ 248,082

3-Aug-19 31 28.92% $ 256,085
3-Sep-19 31 28.98% $ 256,617
3-Oct-19 30 28.98% $ 248,339
3-Nov-19 31 28.65% $ 253,695
3-Dec-19 30 28.55% $ 244,654
3-Jan-20 31 28.37% $ 251,215
3-Feb-20 31 28.16% $ 249,356
3-Mar-20 29 28.59% $ 236,830
3-Apr-20 31 28.43% $ 251,746

3-May-20 30 28.04% $ 240,284

VALOR 
INTERESES

Fecha   
Vencimto  CAPITAL PESOS NUMERO DIAS

MORA 
FLUCTUANTE 

SUPERBANCARIA

33011818287
GERMAN EDUARDO RICO WILCHES

Fecha Hoy  

Fecha   
Vencimto Número Cuota

CAPITAL INTERESES DE MORA



3-Jun-20 31 27.29% $ 241,652
3-Jul-20 30 27.18% $ 232,914

3-Aug-20 31 27.18% $ 240,678
3-Sep-20 31 27.44% $ 242,980
3-Oct-20 30 27.53% $ 235,913
3-Nov-20 31 27.14% $ 240,324
3-Dec-20 30 26.76% $ 229,315
3-Jan-21 31 26.19% $ 231,911
3-Feb-21 31 25.98% $ 230,052
3-Mar-21 28  26,31% $ 230,852
3-Apr-21 31 26.12% $ 231,292

3-May-21 30 25.97% $ 222,545
3-Jun-21 31 25.83% $ 228,724
3-Jul-21 30 25.82% $ 221,260

9-Aug-21 37 25.77% $ 272,359
$ 10,426,000.00 $8,811,607

Resumen Liquidación

Capital $ 10,426,000.00
Int de Mora sobre Capital $ 8,811,607.10
Capital Cuotas Mora $ 5,552,000.00
Int Plazo Cuotas $ 2,201,623.34
Int Mora Cuotas $ 5,699,621.22

Total $ 32,690,851.66



TASA DE VALOR INT
MORA DE MORA
31.16% $ 782,523.12
31.04% $ 761,216.28
31.52% $ 754,413.84
31.02% $ 726,049.87
30.72% $ 700,920.99
30.66% $ 682,063.20
30.42% $ 658,793.86
30.05% $ 633,640.06

$ 5,699,621.22



LIQUIDACION DE CREDITO

No. Crédito
Cliente

9-Aug-21
Fecha de Demanda 3-Aug-18
Fecha Inicio Mora 29-Jul-18

Capital Fluctuante

29-Jul-18 $ 2,355,899.00
29-Aug-18 31 30.05% $ 60,127
29-Sep-18 31 29.91% $ 59,847
29-Oct-18 30 29.72% $ 57,548
29-Nov-18 31 29.45% $ 58,927
29-Dec-18 30 29.24% $ 56,619
29-Jan-19 31 29.10% $ 58,226
28-Feb-19 30 28.74% $ 55,651
29-Mar-19 29 29.55% $ 55,312
29-Apr-19 31 29.06% $ 58,146

29-May-19 30 28.98% $ 56,116
29-Jun-19 31 29.01% $ 58,046
29-Jul-19 30 28.95% $ 56,057

29-Aug-19 31 28.92% $ 57,866
29-Sep-19 31 28.98% $ 57,986
29-Oct-19 30 28.98% $ 56,116
29-Nov-19 31 28.65% $ 57,326
29-Dec-19 30 28.55% $ 55,283
29-Jan-20 31 28.37% $ 56,766
28-Feb-20 30 28.16% $ 54,528
29-Mar-20 30 28.59% $ 55,360
29-Apr-20 31 28.43% $ 56,886

29-May-20 30 28.04% $ 54,295
29-Jun-20 31 27.29% $ 54,605
29-Jul-20 30 27.18% $ 52,630

29-Aug-20 31 27.18% $ 54,384
29-Sep-20 31 27.44% $ 54,905
29-Oct-20 30 27.53% $ 53,308
29-Nov-20 31 27.14% $ 54,304
29-Dec-20 30 26.76% $ 51,817
29-Jan-21 31 26.19% $ 52,404
28-Feb-21 30 25.98% $ 52,505
29-Mar-21 29  26,31% $ 52,164
29-Apr-21 31 26.12% $ 52,264

29-May-21 30 25.97% $ 50,287
29-Jun-21 31 25.83% $ 51,683

4570211272638466
GERMAN EDUARDO RICO WILCHES

Fecha Hoy  

CAPITAL INTERESES DE MORA

VALOR 
INTERESES

Fecha   
Vencimto  CAPITAL PESOS NUMERO DIAS

MORA 
FLUCTUANTE 

SUPERBANCARIA



9-Aug-21 41 25.82% $ 68,329
$ 2,355,899.00 $2,008,622

Resumen Liquidación

Capital $ 2,355,899.00
Int de Mora sobre Capital $ 2,008,622.02

Total $ 4,364,521.02





LIQUIDACION DE CREDITO

No. Crédito
Cliente

9-Aug-21
Fecha de Demanda 3-Aug-18
Fecha Inicio Mora 29-Jul-18

Capital Fluctuante

29-Jul-18 $ 2,507,958.00
29-Aug-18 31 30.05% $ 64,008
29-Sep-18 31 29.91% $ 63,710
29-Oct-18 30 29.72% $ 61,263
29-Nov-18 31 29.45% $ 62,730
29-Dec-18 30 29.24% $ 60,273
29-Jan-19 31 29.10% $ 61,984
28-Feb-19 30 28.74% $ 59,243
29-Mar-19 29 29.55% $ 58,882
29-Apr-19 31 29.06% $ 61,899

29-May-19 30 28.98% $ 59,737
29-Jun-19 31 29.01% $ 61,793
29-Jul-19 30 28.95% $ 59,676

29-Aug-19 31 28.92% $ 61,601
29-Sep-19 31 28.98% $ 61,729
29-Oct-19 30 28.98% $ 59,737
29-Nov-19 31 28.65% $ 61,026
29-Dec-19 30 28.55% $ 58,851
29-Jan-20 31 28.37% $ 60,429
28-Feb-20 30 28.16% $ 58,047
29-Mar-20 30 28.59% $ 58,934
29-Apr-20 31 28.43% $ 60,557

29-May-20 30 28.04% $ 57,800
29-Jun-20 31 27.29% $ 58,129
29-Jul-20 30 27.18% $ 56,027

29-Aug-20 31 27.18% $ 57,895
29-Sep-20 31 27.44% $ 58,448
29-Oct-20 30 27.53% $ 56,749
29-Nov-20 31 27.14% $ 57,809
29-Dec-20 30 26.76% $ 55,161
29-Jan-21 31 26.19% $ 55,786
28-Feb-21 30 25.98% $ 52,505
29-Mar-21 29  26,31% $ 52,164
29-Apr-21 31 26.12% $ 55,637

29-May-21 30 25.97% $ 53,533
29-Jun-21 31 25.83% $ 55,019

5406951259663824
GERMAN EDUARDO RICO WILCHES

Fecha Hoy  

CAPITAL INTERESES DE MORA

VALOR 
INTERESES

Fecha   
Vencimto  CAPITAL PESOS NUMERO DIAS

MORA 
FLUCTUANTE 

SUPERBANCARIA



9-Aug-21 41 25.82% $ 72,739
$ 2,507,958.00 $2,131,511

Resumen Liquidación

Capital $ 2,507,958.00
Int de Mora sobre Capital $ 2,131,510.64

Total $ 4,639,468.64
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